
 

DoS č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 17/2014 KOLEJNÍ ŘÁD VŠTE 

Datum vydání: 26. 10. 2020 Účinnost od: 26. 10. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE006658/2020 Počet stran: 3 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 17/2014 Kolejní řád VŠTE 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Ekonomické oddělení, studenti, osoby využívající ubytovací služby 

 

Vypracoval: Ing. Jana Janíková, v. r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v. r. 



 1 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 17/2014 Kolejní řád VŠTE ze dne 
2. 7. 2014 (č. j. VŠTE005083/2014). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(2) Kolejí se rozumí ubytovací kapacity ubytovacího zařízení VŠTE, Okružní 10, České 
Budějovice a pokoje v pronajatých prostorách VŠTE. 

Článek 5 
Přidělování pokojů studentům 

(7) Se studentem, který obdrží závazné Potvrzení o přidělení lůžka na koleji VŠTE, 
bude při nástupu k ubytování uzavřena Smlouva o ubytování.   

(8) Studenti se musí přestěhovat v případě, kdy je to nutné v zájmu zajištění řádného 
chodu koleje nebo z organizačních a provozních důvodů. Přestěhování je nutné usku-
tečnit do čtyř dnů. V případě nepřestěhování studentovi vzniká povinnost k úhradě 
dalšího lůžka. 

Článek 6 
Ubytování jiných osob 

(2) Povinností jiných osob žádajících přechodné ubytování je: 

e) v den ukončení sjednaného ubytování opustit pokoj do 10:00 hod., 

g)  v den ukončení ubytování na recepci předat klíče od pokoje a povlečení. 

 

Článek 7 
Zánik práva na ubytování 

(1) Právo na ubytování studenta zaniká: 

c) pokud přestane být v průběhu ubytovacího období studentem VŠTE; právo 
na ubytování na koleji zaniká nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení, přerušení 
nebo vyloučení ze studia nebo zanechání studia, 

d) odstoupením či výpovědí Smlouvy o ubytování ze strany studenta; výpo-
vědní lhůta je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení výpovědi (výpověď může být podána e-mailem). 

(2) K ukončení ubytování studenta v koleji ze strany VŠTE může dojít zejména tehdy, 
jestliže student. 

O ukončení ubytování v koleji vydá vedoucí EO VŠTE písemné rozhodnutí. 



 2 

 

 

Článek 2 
Práva a povinnosti ubytovaných 

(1) Ubytovaný má právo: 

a) obdržet klíč od přiděleného pokoje a ložní prádlo, 

d) zdržovat se ve vyhrazených prostorech v koleji do 22:00 hod. 

(2) Ubytovaný je povinen: 

a) dostavit se osobně k ubytování do pěti dnů od data uvedeného v Žádosti  
o ubytování; 

b) předložit při ubytování: 

i. potvrzení o přidělení lůžka na koleji VŠTE, 

ii. platný občanský průkaz či cestovní pas, u cizinců cestovní pas a povolení 
k pobytu v ČR, 

f) při každém vstupu do budovy bez vyzvání předkládat průkaz ISIC, popř. 
průkaz totožnosti a na vyzvání jej předložit i při odchodu; 

l) při vystěhování z koleje: 

i. ubytovaní mají dvouměsíční výpovědní lhůtu, která začíná běžet prvním 
dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi (výpověď může být podána  
e-mailem),  

vi. při hromadném ukončení ubytování ke konci akademického roku se stu-
denti řídí pokyny vydanými EO, odhlášení z koleje provádí EO nebo jím pověřený 
pracovník, 

vii. v případě nedodržení termínu vystěhování z pokoje zajistí EO vystěho-
vání a úklid pokoje na jeho náklady; 

(3) Ubytovaný nesmí: 

b) půjčit klíč od pokoje jiné osobě;  

i) klíče od pračky je možno zapůjčit za poplatek na recepci;  

j) do areálu školy a koleje vnášet, držet, distribuovat a zneužívat návykové 
látky. Porušení tohoto zákazu může být potrestáno okamžitým vyloučením z uby-
tování. Zakázány jsou veškeré projevy rasismu a šikanování. Každý ubytovaný, 
který by se stal svědkem šikany nebo rasismu je povinen toto oznámit zaměst-
nanci EO na recepci. Oznamovací povinnost je dána ustanoveními § 167, 168 
trestního zákona (nepřekažení trestného činu a neoznámení trestného činu), kdy 
je trestaným ten, kdo spáchání nebo dokončení uvedených trestných činů nepře-
kazí nebo jejich spáchání neoznámí. Veškeré případy zjištění návykových látek, 
rasismu a šikany oznámí ubytovaný na recepci VŠTE pracovníkům recepce, popř. 
vrátnému. Zajistí-li EO podezřelou látku a je zde podezření, že se jedná o omam-
nou nebo psychotropní látku (případně jed) ve smyslu ustanovení zákona, 
nahlásí tuto skutečnost na Policii ČR;  



 3 

 

k) chovat jakákoliv zvířata v budově koleje i v areálu VŠTE; 

 

Článek 10 
Vnitřní provoz koleje 

(2) Ubytovaní jsou povinni respektovat od 22:00 hodin do 6:00 hodin dodržování 
nočního klidu. Ubytovaní jsou povinni ztlumit hlasitost televizních a rozhlasových 
přijímačů a počítačů v pokojích. Na dodržování nočního klidu dohlíží noční služba na 
vrátnici VŠTE. Porušování nočního klidu bude recepčními písemně nahlášeno správě 
koleje k řešení dle článku 12 odst. 1.  

(3) Vrátný má nárok na vyžádání předložení karty ISIC, popř. průkazu totožnosti.  

(6) VŠTE je povinna respektovat právo na soukromí ubytovaných osob. Po dobu ne-
přítomnosti ubytovaného nesmí bez předběžného ohlášení do pokoje vstoupit cizí 
osoba s výjimkou ohrožení života, zdraví, majetku (provozní poruchy na el. rozvo-
dech, …). V případě nezbytných údržbářských prací (např. inventury, revize el. roz-
vodů, opravy instalací, renovace nábytku, malování pokojů, mytí oken, …) jsou za-
městnanci školy či jiné osoby provádějící tyto práce oprávněni vstoupit do pokoje  
i v nepřítomnosti ubytovaného. Za účelem přípravy lůžka pro dalšího studenta může 
vstoupit do pokoje pracovník EO i v nepřítomnosti ubytovaného. Za účelem předem 
nehlášené kontroly dodržování Kolejního řádu VŠTE, protipožárních, bezpečnostních 
nebo hygienických předpisů, má právo vstoupit do pokoje pracovník EO v doprovodu 
dalšího zaměstnance školy i v nepřítomnosti ubytovaného. Důvodem je odpovědnost 
za požární bezpečnost, hygienu a zdraví ubytovaných.  

(7) Do 22:00 hodin jsou ubytovaní povinni ukončit přípravu a konzumaci stravy  
v kuchyňkách. Ty budou v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin uzamčeny. V době uza-
mčení kuchyněk je možné klíč vypůjčit pouze proti podpisu u vrátného. 

 

(3) Dochází k přečíslování článků 11-12 na článek 12-13. 

Článek 11 
Odpovědnost za škody 

(1) Studentům se nedoporučuje na pokoji přechovávat klenoty, cenné předměty  
a větší obnosy peněz. Student může požádat o jejich úschovu vedoucího koleje, jinak 
je povinen mít je uloženy v uzamčené skříni.  

Článek 13 
Kázeňská opatření 

(1) Pokud student porušuje Kolejní řád VŠTE, vedoucí EO je mu oprávněna udělit 
podle závažnosti provinění některé z těchto kázeňských opatření: 

 

 

 

 


